
   

 

 

        

 
 
 
Amendement:  
Niet voorgestelde ombuigingsmogelijkheden 
 
De raad van de gemeente Goes, in vergadering bijeen op 3 juli 2025. 
 

Constaterende dat: 

• De kadernota 2026 een belangrijke stap vormt op weg naar de programmabegroting 2026; 

• Tal van ontwikkelingen die een directe impact hebben op onze lokale samenleving om scherpe 

keuzes en gerichte investeringen vragen; 

• Ondanks financiële tegenwind de gemeente Goes ambitieus blijft; 

• Het financieel perspectief voor de latere jaren verslechtert; 

 

Overwegende dat: 

• De raad een aantal voorgestelde ombuigingen wil aanpassen; 

• De raad van mening is dat het totaal voorgestelde ombuigingsbedrag wel wordt gerealiseerd; 

• De raad een kaderstellende taak heeft; 

 

Spreekt uit dat: 

• Als voorgestelde ombuigingen worden aangepast het aan de raad is om voorstellen te doen het 

noodzakelijke ombuigingsbedrag alsnog d.m.v. andere ombuigingen te realiseren; 

 

Besluit: 



• De volgende niet voorgestelde ombuigingsmogelijkheden op pagina 45 en 46 alsnog toe te 

voegen aan de ombuigingen: 

 

• RE 06 Het afschaffen van munt als betaalmogelijkheid parkeerautomaten en 

betaalautomaten. 

• RE 07 Niet meer plaatsen van vuurwerkkappenparkeerautomaten tussen Kerst en Oud & 

Nieuw waardoor gratis parkeren wordt afgeschaft. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens de fractie CDA, 

Frans van der Knaap 

 

Namens de fractie PvdA/GL 

Marco Eestermans 

 

Namens de fractie PvG 

Gonneke de Boe 

 

Namens de fractie SGP/CU 

Johnny Lukasse 

 

Namens de fractie NG 

Piet Bal 

 

Namens de fractie D66 

Martin Wissekerke 

 

Namens de fractie VVD 

Stan Jasperse 


